31/03/2023, 12:10 SEI/IFRO - 1896825 - Cronograma

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2023454&infra_siste… 1/2

CRONOGRAMA  DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
PROCESSO SEI Nº 23243.002106/2023-95
DOCUMENTO SEI Nº 1896825

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº
12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna pública o Cronograma da Prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo Simplificado para
contratação por tempo determinado de professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste
Campus, de acordo com as definições do Edital nº 06/2023/CAC - CGAB/IFRO, de 14 de março de 2023.
1. DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. A Prova de Desempenho Didático será realizada no período de 03/04/2023 a 05/04/2023 (HORÁRIO DE
RONDÔNIA), de acordo com o cronograma e ordem de apresentação constantes no item 2.
1.2. A prova de desempenho didático consistirá em uma aula de, no mínimo 20 (vinte) minutos, e no máximo, 30 (trinta)
minutos, ministrada perante uma Banca Examinadora, designada pela Portaria  nº 69/CAC - CGAB/IFRO, de 29 de março de 2023.
1.3. O candidato que não cumprir o tempo mínimo da prova de desempenho didático, 20 (vinte) minutos, conforme subitem
9.5 do edital será automaticamente DESCLASSIFICADO.
1.4. A prova de desempenho didático é eliminatória, sendo desclassificado o candidato que obtiver nota inferior a 60
(sessenta) aspectos avaliados no item 9.11 do Edital 06/2023.
1.5. O candidato deverá estar disponível em ambiente virtual com no mínimo 5 (cinco) minutos antes do horário previsto para
a realização da prova didática ou no máximo até o horário agendado.
2. DO CRONOGRAMA E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
2.1. A ordem de apresentação seguirá a ordem de inscrição dos candidatos.
2.2. Os candidatos que não se apresentarem até o horário determinado, serão automaticamente DESCLASSIFICADOS.
2.3. Os candidatos que não enviaram o plano de aula conforme estabelecido nos itens 9.8 e 9.8.1 do Edital 06/2023,
estão automaticamente DESCLASSIFICADOS.
2.4. A ordem de apresentações e seus respectivos horários estão constantes nas tabelas seguintes:

ÁREA GEOGRAFIA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA VIRTUAL
09 MARIA ENILDES PAGOTO Matutino (08h30)

03/04/2023

meet.google.com/guw-xark-qzq
25 SELMA MARIA DE ARRUDA SILVA Matutino (09h15) meet.google.com/mci-neuw-mdo
29 GABRIELE DANIELE DOMINGO ROSA Matutino (10h00) meet.google.com/jwq-qoqv-rfs
40 BEATRIZ BARBOSA LEANDRO ALVES Matutino (10h45) meet.google.com/ztn-vuvz-eqb
48 LÉIA MARCIA DOS SANTOS KEMPIM Matutino (11h30) meet.google.com/kvc-mqts-hht

ÁREA INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA VIRTUAL
14 WESLEY RODRIGUES GUIMARÃES Matutino (08h30)

03/04/2023

meet.google.com/bpb-thzb-qti
27 LUCILEIDE GEREMIAS DE OLIVEIRA Matutino (09h15) meet.google.com/rjs-sthr-wyy
32 KEYLLIANE FREIRE RAMOS Vespertino (13h30) meet.google.com/dvv-zvwj-rpq
44 MARLON WANGER SOUZA SILVA Vespertino (14h15) meet.google.com/ikw-ienp-hqg
49 JHONATAN MARCELO RAMOS GANDOLFI Matutino (08h30)

04/04/2023
meet.google.com/jjg-dtmn-zrd

73 JAKELINE MELO DOS ANJOS Matutino (09h15) meet.google.com/wpv-dntc-hnu

ÁREA LÍNGUA INGLESA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA VIRTUAL
08 ANDREA MARTINS JERONIMO Vespertino (13h30)

04/04/2023
meet.google.com/gdu-wttt-wqh

69 GRACIENI PORFÍRIO ALVES SILVA Vespertino (14h15) meet.google.com/ppj-oebe-vdc
74 NATÁLIA DA SILVA AQUILAU Vespertino (15h00) meet.google.com/obv-zmpg-ftn

ÁREA PEDAGOGIA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA VIRTUAL
06 VITÓRIA ALVES OSTASEVIC Vespertino (13h30) 04/04/2023 meet.google.com/vvb-fpzg-twk

https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/guw-xark-qzq
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/mci-neuw-mdo
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/jwq-qoqv-rfs
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/ztn-vuvz-eqb
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/kvc-mqts-hht
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/bpb-thzb-qti
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/rjs-sthr-wyy
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/dvv-zvwj-rpq
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/ikw-ienp-hqg
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/jjg-dtmn-zrd
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/wpv-dntc-hnu
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/gdu-wttt-wqh
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/ppj-oebe-vdc
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/obv-zmpg-ftn
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/vvb-fpzg-twk

31/03/2023, 12:10 SEI/IFRO - 1896825 - Cronograma

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2023454&infra_siste… 2/2

10 VALÉRIA ROCHA DOS SANTOS Vespertino (14h15) meet.google.com/yjh-pjit-izi
21 KALLINY OTTO MAQUART Vespertino (15h00) meet.google.com/myy-htfv-pir
33 OLILIANE BATISTA DE LIMA AMORIM Vespertino (15h45) meet.google.com/jce-obfa-cgq
54 SILVANA ALVES MACÊDO Matutino (08h30)

05/04/2023
meet.google.com/bbc-gjxh-hmz

61 PAULA MICHELLI DA SILVA FRANCO
BELMONT Matutino (09h15) meet.google.com/waf-dyco-vdt

ÁREA SOCIOLOGIA
INSCRIÇÃO NOME HORA DATA SALA VIRTUAL
42 SUELI ORO MON DOS SANTOS Vespertino (13h30)

05/04/2023
meet.google.com/jfp-tvdw-kdf

53 LAELBA SILVA BATISTA Vespertino (14h15) meet.google.com/nwb-hzxn-vkz
65 MARCELO TEIXEIRA PORTELLA Vespertino (15h00) meet.google.com/ovg-edsv-pey

3.   LISTA DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS CONFORME ITEM 9.8.1 DO EDITAL 06/2023

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA SITUAÇÃO
30 LUIS ADRIANO FERMOW GEOGRAFIA DESCLASSIFICADO
35 SHEILA CASTRO DOS SANTOS GEOGRAFIA DESCLASSIFICADO
56 FRANCISCO RINGOSTAR PINTO GEOGRAFIA DESCLASSIFICADO
62 VANESSA DA VITÓRIA GEOGRAFIA DESCLASSIFICADO
03 ANDERSON MARTINS DA SILVA INFORMÁTICA DESCLASSIFICADO
28 WAGNER ALVES DE SOUZA JUNIOR INFORMÁTICA DESCLASSIFICADO
45 WILTON WILL DE PAULO INFORMÁTICA DESCLASSIFICADO
55 PATRICIA FERREIRA RODRIGUES LÍNGUA INGLESA DESCLASSIFICADO
15 MARCELA DE OLIVEIRA GAIA PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
18 RAFAELE VENANCIO PIRES PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
26 TALITA COUTINHO DE SOUZA PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
34 VANESSA APARECIDA SÁ CARVALHO PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
63 IRENE GABRECHT PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
64 ELEACIR PEREIRA FRANCO SILVA PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO
76 SHERRY CARNEIRO DE OLIVEIRA PEDAGOGIA DESCLASSIFICADO

58 PAULO HENRIQUE MONTINI DOS SANTOS
RIBEIRO SOCIOLOGIA DESCLASSIFICADO

60 ELIZIA DOS SANTOS SOCIOLOGIA DESCLASSIFICADO

Cacoal/RO, 31 de Março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 31/03/2023, às 12:44, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1896825 e o código CRC D3490B49.

Referência: Processo nº 23243.002106/2023-95 SEI nº 1896825

https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/yjh-pjit-izi
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/myy-htfv-pir
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/jce-obfa-cgq
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/bbc-gjxh-hmz
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/waf-dyco-vdt
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/jfp-tvdw-kdf
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/nwb-hzxn-vkz
https://sei.ifro.edu.br/sei/meet.google.com/ovg-edsv-pey
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0